
令和 5 年度 事業実施報告書 

 

法 人 名 社 会 福 祉 法 人  愛 光 会 

施 設 名 福祉総合相談支援センター  あい 

事 業 種 別 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 

令和 5 年 4 月１日～令和 6 年３月３１日 

年 月 日 内 容 

４月１日 

４日 

5 日 

11 日 

 

18 日 

25 日 

愛光会 辞令・委嘱交付式（本部会議室） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

施設長会（オンライン） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

５月 1 日 

 

2 日 

8 日 

9 日 

10 日 

 

16 日 

 

17 日 

23 日 

 

26 日 

30 日 

31 日 

事業所内定例会議 

健康診断（和光学園） 

定例調整会議 

新型コロナウイルス予防接種 

地域貢献担当者会議（本部会議室） 

職員会議（あい） 

施設長会（オンライン） 

事業所内定例会議 

人権擁護推進委員会（本部会議室） 

監事監査（本部会議室） 

鹿児島県経営者協議会 R5 年度総会（城山ホテル） 

教育研究担当者会儀（本部会議室） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

R5 年度愛光会第１回理事会（オンライン） 

6 月 5 日 

7 日 

 

 

8 日 

13 日 

16 日 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

定例会議 

業務継続計画（BCP）担当者会（本部会議室） 

施設長会（オンライン） 

地域貢献担当者会議（本部会議室） 

事業所内定例会議 



 

 

21 日 

24 日 

27 日 

30 日 

R5 年度第２回愛光会評議員会（本部会議室） 

西部地区ケアマネ連絡会 

事業所内定例会議 

愛光会研修会（リナシティかのや） 

人権擁護推進委員会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

7 月 6 日 

7 日 

 

13 日 

14 日 

 

20 日 

21 日 

26 日 

施設長会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

地域貢献担当者会（本部会議室） 

第三者委員合同会議 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

権利擁護推進員養成研修（オンライン） 

事業所内定例会議 

西部地区介護支援専門員連絡会（オンライン） 

8 月 3 日 

4 日 

10 日 

 

18 日 

21 日 

 

24 日 

 

25 日 

29 日 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

施設長会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

鹿屋市 要介護・要支援者自立支援重度化防止事業に係る研修会 

          （オンライン） 

事業所内定例会議 

介護予防従事者研修（オンライン） 

業務継続計画（BCP）担当者会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

9 月 6 

7 日 

13 日 

 

15 日 

20 日 

21 日 

29 日 

 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

施設長会（本部会議室 

事業所内定例会議 

地域貢献担当者会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

R5 年度第３回愛光会理事会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

愛光会内部監査（本部会議室） 

 



10 月 3 日 

11 日 

 

12 日 

 

16 日 

17 日 

20 日 

23 日 

26 日 

事業所内定例会議 

施設長会（本部会議室） 

地域貢献担当者会（本部会議室） 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

インフルエンザワクチン予防接種 

なかよしスポーツ大会（大隅広域公園） 

ICT 導入促進セミナー（リナシティかのや） 

事業所内定例会議 

11 月 2 日 

8 日 

9 日 

 

10 日 

11 日 

13 日 

15 日 

16 日 

20 日 

 

 

 

28 日 

 

事業所内定例会議 

個人情報・広報担当者会議（本部会議室） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

地域貢献担当者会（本部会議室） 

愛光会わくわく展（高牧農場） 

Ｒ5 年度第４回愛光会理事会（本部会議室） 

施設長会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

労務管理研修会（鹿屋市農業研修センター） 

教育研修部会（本部会議室） 

介護経営セミナー（ホテル自治会館） 

Ｒ5 年度第２回愛光会評議員会（本部会議室） 

労務管理講習会（鹿屋市文化会館） 

12 月 6 日 

 

7 日 

 

14 日 

19 日 

22 日 

25 日 

職員会議（あい） 

介護支援専門員指導者研修（オンライン） 

施設長会（高牧キャンプ場） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

事業所大掃除 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 



1 月４日 

10 日 

 

12 日 

16 日 

17 日 

23 日 

 

26 日 

29 日 

30 日 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

業務継続計画（BCP）担当者会（本部会議室） 

施設長会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

R5 年度鹿児島県民間社会福祉施設職員退職共済事業事務説明会 

          （オンライン） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

R5 年度社会福祉法人会計研修（マリンパレス鹿児島） 

2 月 1 日 

2 日 

5 日 

6 日 

13 日 

15 日 

19 日 

20 日 

21 日 

22 日 

28 日 

 

29 日 

施設長会（本部会議室） 

R5 年度サービス苦情解決研修会（オンライン） 

事業所内定例会議 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議  

身寄り問題セミナー（リナシティかのや） 

介護支援専門員研修（オンライン） 

大隅地域入退院支援ルールに係る研修（肝付町文化センター） 

業務継続計画（BCP）担当者会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

Ｒ5 年度第５回愛光会理事会（本部会議室） 

令和５年度 介護予防従事者等研修会（オンライン） 

3 月 8 日 

6 日 

 

8 日 

13 日 

21 日 

26 日 

27 日 

事業所内定例会議 

施設長会（本部会議室） 

職員会議（あい） 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

事業所内定例会議 

Ｒ5 年度第６回愛光会理事会（本部会議室） 

事業所内定例会議 

 


